
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

 О внесении изменений в сведения, содержащиеся в 
государственной информационной системе «Реестр 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам», об 
областном государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении 
«Старооскольский индустриально-технологический 
техникум»

В соответствии с частями 8, 12, пунктом 3 части 24 статьи 92  Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктами 53-54, подпунктом «а» пункта 69, 76 Положения о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации 19 мая 2023 года № 797, 
на основании заключения экспертной группы от 16 февраля 2026 года, акта 
от 17 февраля 2026 года №64 о результатах проведенной в соответствии 
с приказом министерства образования Белгородской области от 29 января 
2026 года №192 аккредитационной экспертизы, с учетом решения Главной 
аккредитационной комиссии министерства образования Белгородской области 
(протокол заседания от 18 февраля 2026 года №1), приказываю:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной 
информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам», об областном государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении «Старооскольский 
индустриально-технологический техникум» (ИНН 3128083581, ОГРН 
1113128003845) в связи с государственной аккредитацией в отношении ранее не 
аккредитованной образовательной программы:



2

№
п/п

Код Наименование программы

Программа подготовки специалистов среднего звена
21.00.00 «Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия»
1. 21.02.18 «Обогащение полезных ископаемых»

2. В день издания настоящего приказа внести соответствующие сведения в 
информационную систему, обеспечивающую автоматизацию контрольно-
надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, исполняющими переданные полномочия Российской 
Федерации в области образования, согласно настоящему приказу 
(регистрационный номер государственной аккредитации А007-01234-
31/01137243).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела государственных услуг департамента по контролю и надзору в сфере 
образования министерства образования Белгородской области Тишкину Л.В.

 
 
 

 Негодина Оксана Викторовна
(4722)35-67-21

[SIGNERSTAMP1]

Начальник департамента
по контролю и надзору в сфе
ре образования министерств
а образования Белгородской 

области Н.М.Рухленко


